m pi . AGOUSPFE. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0001625. 24- 02- 2025. h. 09: 23

\ NMindstero- dell Tstrizione e del Merdto
W %/0 Scolastico %{ﬁa’oﬂ(f/& ber -l Srnilir- ‘6}0/}?,6(752'/?/@,
“{ﬁ}m VI - Apnbito Teryetoriate d Fervara

MI-AOOUSPFE

OGGETTO: determina a contrarre per I'affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023,
dell’incarico di Medico Competente sui luoghi di lavoro D.lgs. 81/08 per il Ministero dell’Istruzione e del
Merito — USR Emilia-Romagna — Ufficio VI Ambito Territoriale Ferrara.

CIG B5BF1D5A35.

IL FUNZIONARIO VICARIO

VISTO I'art. 18, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 81/2008 che prevede I'obbligo del datore di lavoro di provve-
dere alla nomina del medico competente per garantire la corretta sorveglianza sanitaria sui lavoratori
dipendenti in servizio, nei casi previsti dal citato decreto;

DATO ATTO che il contratto di affidamento del servizio di medico competente di questo Ufficio € in scadenza
al 28.02.2025 e che, pertanto, € necessario procedere ad un nuovo affidamento del servizio;

CONSIDERATO che I'importo del servizio in oggetto € inferiore a 140mila euro;

DATO ATTO che I'art. 50, comma 1, let. b) del D. Igs. n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti
di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro si possa procedere ad affidamento diretto,
anche senza consultazione di piu operatori economici;

DATO ATTO che l'art. 17, comma 2, del d.Igs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la deci-
sione a contrarre individua I'oggetto, I'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta,
ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economico-finanziaria e
tecnico-professionale;

VISTO I'Art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede I'individuazione di un responsabile unico del
progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;

TENUTO CONTO del rispetto dei principi di economicita, efficacia, tempestivita, correttezza, libera concor-
renza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalita, pubblicita;

RITENUTO per motivi di funzionalita e per I'esigenza di garantire continuita al servizio in oggetto, di prose-
guire con |'affidatario uscente in quanto I'esecuzione del servizio nel periodo precedente ¢ stato effet-
tuato a regola d’arte, nel rispetto dei termini e dei costi pattuiti;

Responsabile del procedimento: Trani Giulia Maria email: giuliamaria.trani@istruzione.it
Responsabile dell’istruttoria: Lancellotti Ornella email: ornella.lancellotti.193 @istruzione.it

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA — C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:giuliamaria.trani@istruzione.it
mailto:ornella.lancellotti.193@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/

U

ﬁ\\% Ninéstero detl Tstruzione e del NMerito

LEJ MI\AF (/ . 0 D - % . . . 7

< %/0 ch/(m.fmo-' %gﬂymfm/& pere /’cr))/m&ﬂﬁ %0/}?1(752'/%?}
‘{ﬁ}m VI - Anbito Tirvitoriale dv Ferrara

MI-AOOUSPFE

ACQUISITA I'offerta economica per il servizio in oggetto presentata dall’affidatario uscente - Prot. n. 1581
del 21.02.2025;

VISTO che I'operatore economico non € presente sulla piattaforma di Acquistinrete (MEPA);

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante espletera, prima della stipula del contratto, la verifica di

regolarita contributiva mediante attestazione ENPAM;

ACCERTATA la disponibilita di risorse finanziarie sul capitolo 2539 pg 5 E.F. 2025;

ACQUISITO il CIG B5BF1D5A35;

PRESO ATTO dell’individuazione come responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Igs.
36/2023, del funzionario in servizio dott.ssa Giulia Maria Trani;

CONSIDERATO che, a far data dal 18 settembre 2024, risulta vacante la direzione dell’Ufficio VI — Ambito

territoriale di Ferrara;

VISTA la nota prot. n. 30800 del 18.09.2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna, con la
quale, nelle more del completamento delle procedure di interpello per la direzione dell’U.A.T. di Fer-
rara, il Direttore Generale ha incaricato la Dott.ssa Domenica Ludione di svolgere le funzioni di coordi-
namento del predetto Ufficio, adottando tutti i provvedimenti necessari a garantire il funzionamento
della struttura,

DETERMINA

e di considerare le premesse come parte integrante del presente dispositivo;

¢ di ottemperare alle disposizioni previste dal D.Igs. 9 aprile 2008, n. 81 “Testo unico in materia di
sicurezza sul lavoro” art. 18 comma 1 lettera a) per la nomina del medico competente per I'effettuazione
della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal medesimo Decreto;

e di approvare I'offerta economica presentata dalla Dott.ssa SINACORI Maria Pia (Prot. n. 1581 del
21.02.2025) che fa parte integrante del presente dispositivo;

o di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, let. b) del D. Igs. n.36/2023 I'incarico di medico competente
di questo Ufficio alla Dott.ssa SINACORI Maria Pia, C.F. SNCMRP57E60D423S, per |'effettuazione della

Responsabile del procedimento: Trani Giulia Maria email: giuliamaria.trani@istruzione.it
Responsabile dell’istruttoria: Lancellotti Ornella email: ornella.lancellotti.193 @istruzione.it

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA — C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:giuliamaria.trani@istruzione.it
mailto:ornella.lancellotti.193@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

NMhinestero aell Istrazione e del NMerdto
Z/j;f/o Jcolastico %fyxb/mé per ! Erctiar- %f)/mgma
%zb VI - Anbito Tirvitoriale dv Ferrara

MI-AOOUSPFE

sorveglianza sanitaria secondo quanto previsto dal D.lgs. n. 81/2008, con contratto di durata 36 mesi, dal
01.03.2025 - 28.02.2028.

L'esecuzione di tale affidamento e soggetta alle previsioni relative alla tracciabilita dei pagamenti ex
art. 3 della L. 136 del 2010.

Gli obblighi di trasparenza verranno assolti ai sensi del D.Lgs 33/2013 e successivi aggiornamenti.

Il Funzionario Vicario
Domenica Ludione

In Data/On Date:
sabato 22 febbraio 2025 12:32:26

Responsabile del procedimento: Trani Giulia Maria email: giuliamaria.trani@istruzione.it
Responsabile dell’istruttoria: Lancellotti Ornella email: ornella.lancellotti.193 @istruzione.it

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA — C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:giuliamaria.trani@istruzione.it
mailto:ornella.lancellotti.193@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2025-02-22T12:32:26+0100


		2025-02-24T09:23:30+0100
	protocollo




